ipsius ecclesie procurabit et augmentabit iuxta posse et dicte gastaldie

officium in omnibus et per omnia fideliter exercebit, necnon et predic-

' proximum nell'interlinea con segno d'inserzione sottostante sz immediate
depennato. t nost." nell'interlínea con segno d'inserzione sottostante. s Segueh
depennato. h et solicite nell'interlinea con segno d'inserzione s.ottostante. ' pr.-
dicto anno nell'interlinea con segno d'inserziùe sottostante. I La z è resa còn il
segno specifico. ^ Segue sotied depennato. " Segue nota iuris di per depennata.
o ad hoc nell'interlinea. p Segue ad depennato. q Segue serie di lettere depen-

nata, errata suitturazione dell'inizio /i precipimus.

TRASCzuZIONE DELLE IMBRE\4ATURE DEL 1343
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ta castîa nostra quandocumque pro parte nostra fuerit requisitus, ap-
periet nobis et gentibus nostris et illa in fine dicti anni seu ante vel po-
st ad libitum nostrum restituet nobis vel nostro vicario aut futuro suc-
cessori nostro libera et expedita sine refectione seu satisfactione ali-
quarum expensarum factarum per eum, nísi eas, ut premittitur, fecerit
de expresso mandato nostro. Pro quibus omnibus et singulis attenden-
dis et firmiter observandis, dictus Conradela oblígavit nichiiominus
nobis et Aquilegensi ecclesie omnia sua bona mobilia et immobilia pre-
sentia et futura. Datum in castro nostro Utini, die XVIIII mensis februa-
rii, anno dominice nativitatis MCCCXLIII, indictione xta.

42.

1.343 mano 2, Udine.

Il patriarca concede in appalto a Castrone de'Bardi il garrito della
gastaldia di Antro, per due anni a decorrere dal 23 aprile, al prezzo di
300 marcbe frisacensi interamente uersate e quietanzate. Clausole di con-
cessione di gastaldia ceterate.

Trascrizione in B. 3 143.

lcarta 25ul

Gastaldia Antri
Die u martii, pres.ntibrrs nobili milite domino Philippo de Por-

tis, discretis viris Azolino " Viviani, Matheo Friderici de Florentia sociis
societatis Bardorum, Pantaleone de Civitate condam dominí Guillelmi
Sante et Paulino condam magistri Iohannis de Mutina testibus et aliis.
Predictus dominus patúarcha vendidit, tradidit et concessit Casrrono
de Bardis I gastaldiade Antro cum garicto et redditibus a proximo fe-

^ La z è resa con il segno specifico.

GUBERTINO DA NOVAIE

I Su Castrone de' Bardi e Ia sua
funzione di coadiuvamento della linea po-

litica del patriarcaBenrando si veda anco-
ra DEGMSSI, Rapporti, L91,, nota 53.
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sto sancti Georgii usque ad duos annos, pretio trecentarum marcha-
rum frixacensium, quas ab eo confessus est recepisse et cetera.

Actum Utini in palatio patriarchali.

43.

1343 marzo 2, Udine

Lettera di notificazione del patriarca ai sudditi della gastaldia di
Antro della concessione in appaho del garrito della gastaldia a Castrone
de'Bardi, per due anni a decorrere dal 23 aprile, al prezzo di 300 rnarche

aquileiesi interamente uersate e quietanzate. Clausole di concessione di
gastaldia.

lcarta 26r)

Antri.

Sancte' sedis Aquilegensis Dei gratia patiarcha Bertrandus uni-
versis et singulis massariis et subditis gastaldie nosme de Antro salutem
et gratiam nostram. Significamus vobis quod gastaldia nostram de An-
tro cum garicto, iurisdictione, b redditibus, fictis', proventibus, iuribus
et obventionibus universis debitis et consuetis ad eam spectantibus, a

proximo festo sancti Georgii usque ad duos annos immediate sequen-

tes integros et conpletos dilecto domicello nostro Casrono de Bardis
Utini commoranti, de cuius fidelitate et discretioni plenam in Domino
fiduciam obtinemus, pretio et foro trecentarum marcharum denario-
rum novorum Aquilegensis monete, quas ex nunc ab eo recepisse et
habuisse fatemur, tenore presentium duximus concedendam. Quare
vobis omnibus et singulis precipimus et mandamus quatenus eidem
Castrono seu eius d vicegerenti de premissis ", durantibus dictis duobus
annis, respondere ac parere curetis fideliter tamquam nobis; alioquin

TRASCRIZIONE DELLE IMBREVIATURE DEL 1343

^ La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinforwta. b Srgu, iunbus depen-
nato. ' fictis nell'interllnea- d Segue locumtlenentl] depennato. ' Segue om-
nibus et s depennato.
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penas quas rite tulerit in rebelles ratas habebimus atque gratas et facie-
mus eas, auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam inviola-
biliter observari. Dictus namque Castronus nobís iuravit ad sancta Dei
evangelia quod personas predicte gastaldie et quascumque alias ducet
rationabiliter per laudum et sententiam ipsasque aliter non gravabit;
appellationes ad nos et curiam nostram interponendas coram eo ad-
mittet, illas videlicet que fuerint admittende de iure; pustoras nostras
et Aquilegensis ecclesie assentabit bona fide, utilitatem er comodum
nostrum ac dicte ecclesie procurabit et augmentabit iuxta posse et pre-
fate gastaldíe officium in omnibus et per omnia fideliter exercebit. Da-
tum ín casffo nostro Utini, die IIo mensis martii, anno dominice nativi-
tatis MCCC)o.III, indictione XIa.

44.

1343 marzo l, Udine.

Lettera di mandato del patriarca all'arciprete della chiesa cattedrale
di Padoua, con la quale lo nomina giudice speciale patriarcale nella causa
d'appello interpostt da Biancofiore quondarn Rodolfino della contrada S.

Giorgio di Padoua contro la sentenza definitiua ernessa. da Leonardo da
Borgo san Sepolcro, uicario generale di Ildebrandino aescouo di Padoua,
nella uertenza matrimoniale tra Biancofiore e il marito rnagister Niccolò
scriuano abitante in contrada Rochena di Padoua.

lcarta 26u)

GUBERIINO DA NOVAIE

Sancte u sedis Aquilegensis Dei gratia patriarcha Bertrandus di-
lecto nobis b in Christo prudenti viro .. archipresbitero' maíoris eccle-
sie Paduane salutem in Domino. Causam appellationis ad nos et sedem
nostram Aquilegensem ínterposited " per Blànciflorem condam Rodul
fini de contrata Sancti Georgii de Padua et uxorem magistri Nicolai

u La S nuaiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b nobis aggiunto ernar-
ginato all'inizio del rigo 2. ' Segue P depennato. d Da intendersz interpositam;
forse per attrazione di appellationis. ' Segue a quadam d depennato.
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scriptoris commorantis Padue in contrata Rochene seu eius procurato-
rem, a quadam diffinitiva sententia contra eamlata per prudentem vi-
rum Leonardum de Burgo Sancti Sepulcri priorem Sancti Lazan prope
Paduam vícarium venerabilis fratrís in Christo Ildebrandini Dei gratia
episcopi Paduani suffraganei nostri, in questione matrimoniali vertente
inter dictum magistrum Nicolaum seu eius procuratorem agentem et pe-

tentem ex parte una et predictam Blanciflorem seu procuratorem suum

deffendentem ex altera, discretioni tue, de qua plenam in Domino fidu-
ciam obtinemus, tenore presentium duximus conmittendam. Mandantes
quatenus, vocatis partibus et qui fuerint evocandi, causam huíusmodi
audias et fine debito termines et decidas, faciens quod decreveris aucto-

ritate nostra per censuram ecclesiasticam firmiter observari. Testes au-

tem qui fuerint nominati f si se gratia, odio vel timore subtraxerint, cen-

sura simili conpellas veritati testomonium perhibere. Datum Utini in no-

stro patriarchali palatio, die IIio mensis martii, anno dominice nativitatis
millesimo trecentesimo quadragesimotertio, indictione )o^.

f nominati nell'interlinea con segno d'inserzione sottostante su evocandi e

poi evocari entrambi depennati.

45.

1343 mano 2, Udine.

Consiglio del colloquio generale: composizione della uertenza tra
Giouanni Francesco di Castello e Lissio di San Daniele circa un debito da

saldare da parte di Lissio a Giouanni Francesco per la uendita di alcuni
beni siti a Latisanotta di proprietà di questi e per la lite intercorsa in tale
occasione. Le parti si accordano per rirnettersi uicendeuolrnente le offese